
Página 15779Número 123	 Lunes, 31 de mayo de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3821	 Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud, por la que se nombraba personal 
estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud en la categoría 
de Diplomado Sanitario Especialista, opción Enfermería del 
trabajo, a los aspirantes que habían resultado seleccionados en 
las pruebas selectivas convocadas al amparo de los acuerdos de 
10 de diciembre de 2014, 13 de abril de 2015 y 16 de marzo 
de 2016 del Consejo de Administración del Servicio Murciano de 
Salud por los que se aprobaron las ofertas de empleo público del 
Servicio Murciano de Salud y las plazas que debían ser provistas 
por el procedimiento de promoción interna correspondientes a 
los años 2014, 2015 y 2016.

Primero.- Mediante Resolución de 15 de junio de 2020, del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud (BORM número 148 de 29 de junio) se nombró 
personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado Sanitario Especialista, 
opción Enfermería del Trabajo al personal que figuraba en el Anexo a la citada 
resolución, tras haber superado las pruebas selectivas convocadas por Resolución 
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 27 de diciembre de 2017 
(BORM número 300 de 30 de diciembre).

Segundo.- Con posterioridad a su publicación se ha detectado un error 
en apartado Primero del “Resuelvo”, omitiendo “del Trabajo” a la opción de la 
categoría en la que fue nombrado el citado personal.

A la vista de lo expuesto, de conformidad con el artículo 109.2 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, que establece que “Las Administraciones Públicas 
podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos”,

Resuelvo:

Corregir el apartado Primero del Resuelvo de la resolución de 15 de junio 
de 2020, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM número 148 
de 29 de junio) por la que se nombraba personal estatutario fijo al personal que 
figuraba en el Anexo a la citada resolución, quedando redactado en los siguientes 
términos:

“Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de 
Salud en la categoría de Diplomado Sanitario Especialista, opción Enfermería 
del Trabajo, al personal que figura en el Anexo a esta Resolución, tras haber 
superado las pruebas selectivas convocadas por Resolución del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud de 27 de diciembre de 2017 (BORM número de 
300 de 30 de diciembre)”.

Murcia, 21 de mayo de 2021.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-310521-3821


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5710/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción de Pediatría de Equipos de Atención Primaria del Servicio Mur
	5176/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Electricidad tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas
	5575/2021	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombraba personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud en la categoría de Diplomado Sanitario Especialista, opción Enfermería de
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4513/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Planta solar fotovoltaica Álamo III de 
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	5429/2021	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa, la solicitud de autorización administrativa de construcci
	5430/2021	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de Información Pública los informes del Inventario Anual de Fauna como Adenda al Estudio de Impacto Ambiental de los proyectos de la
	5431/2021	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública el Estudio Anual de Avifauna completo del proyecto de la planta solar fotovoltaica CSF El Molino de 99,99 MWp
	IV. Administración Local
	Ceutí
	5372/2021	Edicto de exposición pública de la matrícula del IAE 2021.
	Cieza
	5356/2021	Aprobación del padrón correspondiente al ejercicio 2021 de la tasa de recogida domiciliaria de basuras.
	Los Alcázares
	5060/2021	Lista cobratoria de la tasa por asistencia y estancia en guardería mes de mayo 2021.
	Molina de Segura
	5195/2021	Lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición libre, de una plaza de Técnico Deportivo, en el marco del proceso de consolidación de empleo temporal.
	Mula
	5548/2021	Listado provisional de admitidos y excluido del proceso de selección para Auxiliar Administrativo.
	Murcia
	5041/2021	Aprobación definitiva del Programa de Actuación y Estatutos de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la Unidad de Actuación II del Plan Especial PC-Sz1 de Santiago y Zaraiche. (Gestión-compensación: 040GC12).
	San Javier
	5267/2021	Decreto de delegación de funciones de Alcaldía en la primera Teniente de Alcalde.
	5274/2021	Inicio de procedimiento para adquisición directa y onerosa de una parcela. (Expediente de referencia P0243/2021/3).
	Santomera
	5039/2021	Listado provisional de admitidos y excluidospara la provisión de una plaza de Administrativo/a como funcionario/a de carrera, y la creación de una lista de espera de Administrativo/a del Ayuntamiento de Santomera como funcionario/a interino/a.
	Villanueva del Río Segura
	5362/2021	Aprobación del padrón conjunto de agua, basura, depuración y alcantarillado correspondiente al segundo bimestre de 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia
	5590/2021	Corrección de errores del anuncio publicado en el BORM núm. 114, de 20 de mayo de 2021, relativo a encomienda de gestión a favor de la Excma. Sra. Presidenta de la Junta de Gobierno del Colegio Oficial de Farmacéuticos de Murcia.
	5591/2021	Corrección de errores del anuncio publicado en el BORM núm. 114, de 20 de mayo de 2021, relativo a encomienda de gestión a favor de la Sra. Secretaria de la Junta de Gobierno del Colegio Oficial de Farmacéuticos de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-05-28T22:38:19+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



